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坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大精神，全面贯彻党的教育方针，着力落实习近平总书记关于教育的重要论述和全国、全省教育大会要求，认真落实立德树人根本任务，认真执行《2023年苏州市幼儿园招生工作意见》（苏教〔2023〕4号）、《2023年苏州市义务教育阶段学校入学工作意见》（苏教〔2023〕5号）、《2023年苏州市普通高中招生工作意见》（苏教〔2023〕6号）、《关于做好2023年苏州市区各类高级中等学校招生工作的通知》（苏教〔2023〕7号）、《关于进一步优化综合高中班建设的工作意见》（苏教基〔2023〕10号）等文件精神，紧扣“现代化建设先锋年”工作主题，瞄准“133”年度教育目标，加快构建高质量教育体系，全面落实立德树人根本任务，不断探索教育发展新举措，推进学前教育普及普惠安全优质发展、义务教育优质均衡发展、高中阶段学校多样化有特色发展。为稳步推进招生制度改革，结合我市实际，现就2023年我市中小学、幼儿园招生工作提出以下意见。
一、坚持政府统筹、公益普惠、规范管理、方便入园原则。强化责任与服务意识，加强招生过程的指导、监督和管理，规范招生行为，确保符合条件的适龄幼儿按时入园，满足符合条件的流动人口随迁子女入园需求。进一步提高公办幼儿园供给和教育服务能力，积极引导和扶持民办幼儿园提供普惠性服务。坚持公益普惠，坚持规范管理，努力办好每一所幼儿园，满足区域内适龄儿童相对就近入园需求。
二、坚持属地管理、免试就近、公民同招、优质均衡原则。科学调配资源，增加学位供给，从根本上缓解入学矛盾。切实履行义务教育控辍保学法定职责，强化政府、学校、家庭和社会各方责任。持续巩固全市民办义务教育在校生规模占比5%以内的调控成果。进一步加大公办学校吸纳力度，确保随迁子女在公办学校就读（含政府购买学位）比例或数量不断增长。
三、坚持公正公开、科学合理、优质多元、公民同步原则。加快推进普通高中新建校和改扩建校建设，加强资源整合。推进普通高中以内涵发展为导向，引导更多普通高中走高质量、特色化、能选择、可持续的发展道路。
四、坚持校企合作、职普融通、产教融合、科教融汇原则。建立健全现代职业教育体系，积极推动职普融通，构建职业教育与普通教育的“立交桥”，促进职业教育与普通教育的学习成果融通、互认。坚持深入推进产教融合、校企合作，提高技能人才培养质量，打造优质阵地资源。
  

	    附件
张家港市2023年中小学、幼儿园招生计划表

	单位
	幼儿园
小班
招生数
	小学
一年级
招生数
	初一
招生数
	普通高中
	单招班
	"3+3"
	职业高中
	备注

	
	
	
	
	招
生
数
	班级数
	招
生
数
	班级数
	招生数
	班级数
	招
生
数
	班级数
	

	保税区
	1570
	2565
	2300
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	经开区
	2588
	4005
	4250
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	冶金园
	800
	1435
	1400
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	高新区
	675
	1365
	1290
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	乐余镇
	395
	540
	550
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	凤凰镇
	445
	900
	800
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	南丰镇
	380
	540
	500
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	大新镇
	350
	630
	650
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	常阴沙现代
农业示范园区
	60
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	直属小计
	2100
	4590
	3100
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	梁丰高中
	 
	 
	 
	950
	22
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	含6个国际班210人

	沙洲中学
	 
	 
	 
	720
	15
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	沙中北校区
	 
	 
	 
	672
	14
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	暨阳高中
	 
	 
	 
	720
	15
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	张高中
	 
	 
	 
	720
	15
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	塘桥高中
	 
	 
	 
	576
	12
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	崇真中学
	 
	 
	 
	576
	12
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	乐余高中
	 
	 
	 
	576
	12
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	凤凰高中
	 
	 
	 
	576
	12
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	外  校
	 
	 
	 
	350
	9
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	含4个国际班150人

	外校北区
	 
	350
	450
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	常青藤
	 
	140
	360
	390
	10
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	含6个国际班230人

	杨舍实验
	 
	105
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	梁丰双语
	 
	30
	20
	140
	4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4个国际班

	苏外分校
	 
	130
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	中等专业学校
	 
	 
	 
	 
	 
	280
	7
	25
	1
	1015
	25
	 

	第二职中
	 
	 
	 
	 
	 
	280
	6
	80
	3
	330
	8
	 

	第三职中
	 
	 
	 
	 
	 
	280
	6
	45
	1
	765
	17
	 

	江苏城职
张家港分院
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	450
	10
	 

	舞蹈学校
	 
	 
	 
	 
	 
	310
	7
	 
	 
	260
	6
	 

	其他学校
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1051
	 
	 

	总计
	9363
	17325
	15670
	6966
	152
	1150
	26
	150
	5
	3871
	66
	 

	注：1. 部、省属高职、中专、苏州市属中专、技工学校、师范类等招生计划待上级下达后另行公布；
    2. 市特殊教育学校计划招生：一年级1个培智班；
    3. 上述数据不含民办幼儿园、新市民子女学校就读的学生。


 


